
 

F:\CIP\P563\Ausschreibung_Vergabe\Bekanntmachung_Ausschreibungspaket_3\Veröffentlichung_Paket3.DOC Seite 1 von 5 Seiten 

Kraft Führes & Partner GbR ⋅⋅⋅⋅ Alfredstraße 155 ⋅⋅⋅⋅ 45329 Essen 
 

 
BAUVORHABEN:  Neubau einer Infektionsabteilung und Intensivmedizin 
  
 
a) Auftraggeber:  St. Barbara-Klinik Hamm-Heessen G mbH  
 Am Heessener Wald 1 
 59073 Hamm 
 
b) Art der Vergabe:  Offenes Verfahren 
 
c) Art des Auftrages:  Ausführung von Bauleistungen  
 
d) Ausführungsort:   St. Barabara-Klinik Hamm-Heessen, Am Heessener Wald 1, 59073 Hamm 
 
e) Art und Umfang der Leistungen:  
 
Die St. Barbara-Klinik Hamm-Heessen GmbH vergibt für das Bauvorhaben Neubau einer Infektionsabteilung und 
Intensivmedizin, nach öffentlicher Ausschreibung unter Zugrundelegung der VOB folgende Leistungen: 
 
Im Zuge der Baumaßnahme wird eine Bruttogeschossfläche von ca. 3.200 m2 mit einem Bruttorauminhalt von ca. 
17.000 m3 bei laufendem Klinikbetrieb in mehreren Bauabschnitten ge- / bzw. umgebaut. 
 
 
Los 17 – Brandschutzschottungen 
 
 ca.  75 St Kabelschotts S30 und S90 in Gipskartonwänden und -decken 
 ca.  50 St Mörtelschott Kabel S30 und S90 in massiven Wand- und Deckenbauteilen 
 ca.  90 St Rohrschottungen nichtbrennbare Rohre in Trockenbau 
 ca.  1150 St Rohrschottungen nichtbrennbare Rohre in massiven Wänden/Decken 
 ca.  35 St Kombischotts massive Wände/Decken 
 ca.  55 St Schottungen von Brandschutzklappen in Wänden/Decken 

ca.  50 m Auskleidung von Aufzugslaibungen 
sonstige Kombischottungen, Rohrschottungen brennbare Leitungen, Dehnungsfugenausbildungen o.Ä. 
in Kleinstmengen 

 
Los 21 – Estricharbeiten 
 
 ca. 3.750 m²  schwimmender Estrich auf Dämmschicht (CT-C35-F5-S65) 
 ca. 2.600 m²  A1-Trittschalldämmung d=20mm und 12mm 
 ca.    900 m²  A1 und B1-Wärmedämmung 
 ca.      50 m²  Zementestrich auf Trennlage 

Architekten BDA  



 

F:\CIP\P563\Ausschreibung_Vergabe\Bekanntmachung_Ausschreibungspaket_3\Veröffentlichung_Paket3.DOC Seite 2 von 5 Seiten 

Los 22  Beton-/Natursteinarbeiten 
 
 ca.  550 m² Bodenbelag mit schwimmenden Estrich mit Wärme- und Trittschalldämmung  
    in Fluren und Treppenhäusern 
 ca. 70 m Treppenstufen (Tritt-/Setzstufe) 
 ca. 210 m Natursteinfensterbänke mit unterschiedlichen Ausladungen, Breiten und  
    Befestigungen 
 
Los 23 Fliesenarbeiten 
 
 ca. 850 m²  Wandfliesen 
 ca.  340 m²  Bodenfliesen einschl. schwimmenden Estrich  
    mit Wärme-/Trittschalldämmung und Abdichtung 
 
Los 24 Bodenbelagsarbeiten 
 
 ca. 2.700 m²  Linoleumboden 
 ca. 1.250 m  Hohlkehlsockel 
 ca. 1.100 m  Stellsockel 
 ca. 390 m²  PVC-Boden leitfähig 
 ca. 250 m  Hohlkehlsockel leitfähig 
 ca. 280 m²  textiler Bodenbelag 
 ca. 210 m  Kernsockel-/Klemmsockleleiste 
 
Los 25 Malerarbeiten 
 
 ca. 3.200 m²  Vliestapete mit Anstrich / Anstrich auf GK-Wände 
 ca. 2.000 m²  Anstrich auf Beton oder Putz / teilweise mit und ohne Tapeten 
 ca. 3.400 m²  Anstrich auf GK-Decken 
 ca. 1.100 m  Anstrich auf GK-Deckenfriese 
 ca. 55 m²  Anstrich auf Beton-Decken 
 ca. 200 St  Stahlzargen 
 ca. 30 St  Stahltüren mit Stahlblatt 
 ca. 25 m  Treppengeländer 
 
 
f) entfällt 
 
 
h) Ausführungszeit:   Los 17 Brandschutzschottungen Juli 2008 bis Januar 2009 

 Los 21 Estricharbeiten September 2008 bis Januar 2009 

 Los 22 Beton-/Natursteinarbeiten Oktober 2008 bis Februar 2009 

 Los 23 Fliesenarbeiten Oktober 2008 bis Dezember 2008 

 Los 24 Bodenbelagsarbeiten Dezember 2008 bis März 2009  

 Los 25 Malerarbeiten November 2008 bis April 2009 

 



 

F:\CIP\P563\Ausschreibung_Vergabe\Bekanntmachung_Ausschreibungspaket_3\Veröffentlichung_Paket3.DOC Seite 3 von 5 Seiten 

 

i) Anforderung der Unterlagen und Auslegung der Pla nunterlagen:  
 
 Baugewerke, Los 17, 21 bis 25 

 KFP Architekten Kraft Führes & Partner GbR 
 Alfredstraße 155 
 45131 Essen 
 Telefon: 0201 / 84275-0 
 Telefax: 0201 / 84275-75 

E-Mail: info@architekten-kfp.de 
 

 

  
Bewerbungs- bzw.  
Anforderungstermin:   ab 31.03.2008 für Los 17 und Los 21 bis 25 
 
Aushändigung  
der Unterlagen 
Versandtermin:  ab 07.04.2008 für Los 17 und Los 21  bis 25 
 
Schlusstermin für die Anforderung von oder Einsicht  in Unterlagen 
 
 08.05.2008 Uhrzeit: 17.00 Uhr für Los 17 und Los 2 1 bis 25 
 



 

F:\CIP\P563\Ausschreibung_Vergabe\Bekanntmachung_Ausschreibungspaket_3\Veröffentlichung_Paket3.DOC Seite 4 von 5 Seiten 

j) Kosten der Unterlagen:  
  
 Los 17 Brandschutzschottungen 35 € 
 Los 21  Estricharbeiten 35 € 
 Los 22 Beton-/Natursteinarbeiten 35 € 
 Los 23 Fliesenarbeiten 40 € 
 Los 24 Bodenbelagsarbeiten 40 € 
 Los 25 Malerarbeiten 40 € 
 
 
Die Zahlung der Schutzgebühr erfolgt per Verrechnungsscheck zugunsten der entsprechenden Fachingenieure und -
planer. Der schriftlichen Anforderung ist der Einzahlungsbeleg beizufügen.  
In der Schutzgebühr ist die Mehrwertsteuer enthalten. Das eingezahlte Entgelt wird nicht erstattet. 
 
k) Schlusstermin für Angebotseingang:  zur Submission  
 
l) Angebote sind zu richten an:   St. Barbara-Klinik Hamm-Heessen GmbH  
  Am Heessener Wald 1 
 59073 Hamm  
 
  Abgabeort:  FAC’T GmbH 
 Betriebsstätte  St. Barbara-Klinik Hamm-Heessen  
 Sekretariat Betriebsstättenleitung  
 Am Heessener Wald 1 
 59073 Hamm 
m) Sprache: deutsch  
 
n) Zur Eröffnung der Angebote sind nur Bieter und d eren Bevollmächtigte zugelassen.  
 
o) Submissionstermin:  
 
 am Mittwoch 14.05.2008 
 
 Los 17 Brandschutzschottungen 10.00 Uhr 
 Los 21  Estricharbeiten 10.20 Uhr 
 Los 22  Beton-/Natursteinarbeiten 10.40 Uhr 
 Los 23 Fliesenarbeiten 11.00 Uhr 
 Los 24 Bodenbelagsarbeiten 11.20 Uhr 
 Los 25 Malerarbeiten 11.40 Uhr 
 
 

St.Barbara-Klinik Hamm-Heessen, Am Heessener Wald 1 , 59073 Hamm, Haupthaus-
Haupteingang, Ebene-1, Konferenzraum 2 

 
 
p) Geforderte Sicherheiten:  
 
Für die Vertragserfüllung wird eine Bürgschaft eines in der Bundesrepublik Deutschland zugelassenen  
Kreditinstitutes in Höhe von 5 v. H. der Auftragssumme verlangt. Als Sicherheit der Gewährleistung  
werden 3 v. H. der Abrechnungssumme einbehalten. Der Auftragnehmer kann statt dessen eine  
Bürgschaft eines in der Bundesrepublik Deutschland zugelassenen Kreditinstitutes stellen.  
 
 
 
 



 

F:\CIP\P563\Ausschreibung_Vergabe\Bekanntmachung_Ausschreibungspaket_3\Veröffentlichung_Paket3.DOC Seite 5 von 5 Seiten 

 
q) Wesentliche Zahlungsbedingungen:   Zahlungen erfolgen nach § 16 VOB/B  
 
r) Bietergemeinschaften:     Gesamtschuldnerisch haftend mit  

bevollmächtigtem Vertreter  
 
s) Geforderte Eignungsnachweise:  
 
- Nachweise gemäß VOB/A § 8 Nr. 3 (1) a - f  
- Auszug aus dem Gewerbezentralregister nach § 150 der Gewerbeordnung  
- Bescheinigung der Berufsgenossenschaft  
 
t) Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist:  Los 17 un d 21 bis 25  30.06.2008 
 
u) Zuschlagskriterien:  
Der Zuschlag wird nach § 25 VOB/A auf das Angebot erteilt, das unter Berücksichtigung aller technischen 
und wirtschaftlichen Gesichtspunkte den niedrigsten Preis hat. 
 
v) Änderungsvorschläge und Nebenangebote:     sind zulässig  
 
w) Bereits erfolgte Bekanntmachungen des selben Auf trages :    
 
  Los 17,  21 bis 25 ja EU- Vorinformation 
 
 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bezirksregierung Arnsberg 
 
 
 
 
Essen, 28.03.2008 
Architeken Kraft Führes & Partner 
 


